[image: image1.wmf]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   « СЕЛО УСЕМИКЕНТ» КАЯКЕНТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368562 с. Усемикент, ул. Ленина 15
                 ___________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

 «14»     марта   2022г.

№ 2-1
О внесении изменений и дополнений в Решение « О бюджете муниципального образования «село Усемикент»

 на 2022 и на плановый период 2023-2024 годов»  № 17-7 принятый

собранием депутатов МО «село Усемикент» 30.12.2021 г.
1.Пункт 1. п/п. д ст. 1  Решения собрания депутатов МО «село Усемикент»    «О бюджете муниципального образования «село Усемикент» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в следующей редакции
-Дефицит бюджета равен 331676,12 рублей и профицит бюджета равен нулю.
2.Пунк 1 п/п. б ст.1 слова в 3321,9 тыс. руб. заменить  словами в сумме 3654,21 тысячи рублей.
2.источником финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 202 год утвердить  остатки денежных средств на 01.01.2022 года в сумме 331675,61 рублей и увеличить расходы по следующим разделами  подразделам ,ЦСР , ВР и ЭКР бюджетной классификации РФ;

3.Внести в  сводную бюджетную роспись  расходной части бюджета МО             « село Усемикент» следующие изменения;

Не использованные остатки денежных средств на начала года в сумме 331675,61 рублей распределить по следующим статьям
1.-Увеличить по ведомствам:
          1.1 -001 Р/п 0104 ЦСР 8820020000 – на сумму  15000,00 рублей;
в том числе:
ВР 851 ЭКР 291- на сумму 10000 рублей налог на имущество, ВР 244 ЭКР 346 на сумму 5000,00 рублей на покупку канцелярских принадлежностей;
1.2 -001 Р/п 0503 ЦСР 9990003000 ВР 244 ЭКР 225 на сумму   125676,12 рублей на благоустройство села;
1.3 -001. Р/п 0412 ЦСР 9990003000 ВР 245 ЭКР 226 на сумму 191000,00 рублей; (на проведение кадастровых работ (межевание улиц));
2. В разделе 0801 ЦС 2020200590 ВР 244 ЭКР 226 уменьшить на сумму 184000,00 рублей и соответственно увеличить раздел 0801 ЦС 2020200590 ВР 244 ЭКР 225 на сумму 184000,00 рублей; (на оплату временному рабочему за уборку помещений);

2.1. В разделе 0104 ЦС 8820020000 ВР 242 ЭКР 310 уменьшить на сумму 10000,00 рублей и соответственно увеличить раздел 0104 ЦС 8820020000 ВР 242 ЭКР 346 на сумму 10000,00 рублей; (на приобретение процессора).
3. Утвердить бюджет МО «село Усемикент» в новой редакции.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Собрания депутатов

сельского поселения

 МО «село Усемикент»

      Казбеков Ш.А.